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ترین کشورهای جهان است؛ این تنوع میلیون نفر جمعیت دارد و از جهت زبانی و قومیتی یکی از متنوع 05)کشوری که بیش از  سفر به کلمبیا

هایی که به خصوص از اسپانیا، افریقاییاند بهآمده 01اند، اروپاییانی که از قرن سال قبل از میلاد ساکن شده 00555ترکیبی است از بومیانی که از 
 اند(افرادی که از خاورمیانه آمدهاند و نیروی کار آمدهعنوان 

 نقطه اصلی تمرکز سفر به کلمبیا: تروما
 

 کار با کودکان بومی
مند و کنند، اغلب کودکانشان از امکانات محروهای شرق کلمبیا زندگی می؛ بومیانی که بیشتر در جنگلگروه بومی در کلمبیا هست 055بیش از 

 اند.غریبهها خیلی با انسان
ها با جوامع دیگر در عین حفظ فرهنگی هایی دارد: از جمله آشنا کردن آنکان برای رفع برخی مشکلات کودکان برنامهیکی از مربیان این کود

 شان.ها. و همچنین حفظ لباس محلیهاست و سپس زبان اسپانیایی و دیگر زبانمحلی تا جایی که زبان مادری، زبان اول آموزش آن

 

 های مسلحانه و آسیب به کودکاندرگیری
 های بازی و رشد در محیطهای زیادی به کودکان زده و فرصتها آسیبهای داخلی است و همین درگیریهاست که گرفتار درگیریسال کلمبیا

 ها سلب کرده است.امن را از آن
 

 نقاط تمرکز برنامه مشترک اقدام برای کودکان
 ردساالانسلامت فیزیکی و جسمی خ -0
 اقدامات پس از فشار روانی حاصل از تروما -0
 توسعه شناختی و اجتماعی -3
 

 کننده پروژه زندگی در صلح()معرفی توسط ماریا کامیلا: مسئول هماهنگ CINDEبرنامه اقدام مشترک برای صلح توسط بنیاد 

 محورهای کار با کودکان
رتباطی و گفتگو های ادر بازی انواع شیوهمحور: انتقال خیلی چیزها به کودکان نباید با صحبت باشد بلکه باید از طریق بازی باشد. تعامل بازی -0

 .شودپیش کشیده می
لفی در های ارتباطی مختانها و امکها نقشگیرد، اینکه بچههای مختلف در بازی: باتوجه به اینکه عناصر ارتباطی در کودکی شکل مینقش -0

 بازی داشته باشند مهم است.
ها امکان بازطراحی داشته باشند؛ پس ممکن است آنچه را که ما از قبل ها باید متناسب با علایق بچه: کارگاهco-creationخلق مشارکتی  -3

 یم.بینی نشده پذیرا باشلذا باید نسبت به تغییرهای پیش ریزی کردیم تغییر کند.برنامه
 های گوناگونی دارد.ها و امکانما از کودکان آموختیم که رسیدن به صلح راه

 
 بازیگران محوری فرایند کار با کودک

 کنیم.ها را در این فرایند شریک میها بازیگران محوری هستند. تا جایی که بشود آنخانواده: خانواده -0
 معلمان: معلمان نیز بخش مهم این فرایند هستند. -0

کند برای ایجاد تغییر و تأثیر باید با خانواده و معلم هم در ارتباط باشد. بدون این دو گروه تغییر ناممکن است چراکه هر گروهی که با کودک کار می
 ممکن است کودکان نزد ما تأثیراتی بپذیرند اما وقتی پیش خانواده و معلمانشان هستند آن تغییرات خنثی شود.



کند و این حس تعلق اهمیت مع: کار با اجتماعات نیز مهم است زیرا کودک همواره خود را عضوی از یک اجتماع لحاظ میها و جوااجتماع -3
 دهد.ای به نقش جامعه میویژه

 در کار با کودکان تروما ملاحظات اساسی
ها ( چراکه این نامیدنre-victimizeقربانی شوند )برچسب قربانی به کودکان نزنیم: ما نباید با ادبیاتی کودکان را توصیف کنیم که دوباره  -0
 کنند.ها با دیگران ارتباط برقرار میشود و مبتنی بر همین برچسبتکرارها تبدیل به باورشان میو 
یم ریم تا دریابمان نیاز داهای آینده: خاطرات و آینده ما خیلی مهم هستند. از همین رو ما به تجارب گذشتهتوجه به خاطرات گذشته و امکان -0

 خواهیم زندگی کنیم.ای میکه الان ما چگونه ساخته شده است و ببینیم در چطور آینده
ها آورده سازی کودک در برابر خشونت درباره آن و آنچه در گذشته بر سر آندر کار با کودک: برای مقاوم اهمیت دادن به موضوع خشونت -3 

کنند. این اقدام صرفا یک صحبت نیست بلکه ابزاری برای درمان کودکان کنند و بازی طراحی میمیهایی داشته است گفتگو است و چه آسیب
 ( و خیلی مهم است که در تعامل با کودکان شنونده خوبی باشیم.narrative therapyاست. )

Mr violence رویش  گیرند که در خانه را بهو یاد می کنندسازند، درباره آن صحبت میشخصیتی است که کودکان با سفال یا ابزار دیگر می
 ببندند.

 
 سرانجام:

شود که برنامه ای است برای بهبود سلامت، آموزش و محیط و توسعه انسانی در فقیرترین بخش اشاره می PROMESAدر پایان به برنامه 
 ecologicکلمبیا و تأکید بر رویکرد 
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